



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/106

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Toliko rmutné oko nešťastné matky nezarosilo se slzou, tvář její bledla a chládla, až druhého dne ráno po šesté hodině v Pánu sladce — zesnula. Dej jí Bůh nebe a radosť věčnou!

Takto manželka, matka v dosti ještě mladém věku klesla (vinna čili nevinna, Bůh ví) do hrobu. A když ji do hrobu spouštěli, voláno všem přátelům a známým: „Bděte, neboť hodina — nejistá!“

Jak bylo dušiček, okrášlila něžná ruka sesterská její hrob, a pověsila pěkný věnec na náhrobní kříž. Na kříži je nápis:



Díky tobě Bože můj!

Žes mě z kříže náhle k sobě vzal;

Vímť, že pravý soud jest tvůj,

V němž se lid tak často oklámal.




K tomu též podotknouti sluší, že sestra zesnulé každou téměř neděli a svátek s dětmi na hřbitov ku hrobu jejich matky přichází, napomínajíc je slovem i skutkem, aby se za matičku skroušeně modlily.

Otec doma — není…


XVII.

Událosť tato nadělala mnoho hluku v dědině. Každý se děsil a lekal tak hrozného činu. Že i rodina tatíčka Hynka celá postrašena byla, každý














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/106&oldid=276839“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:22.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






